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Relazione Previsionale di Impatto Acustico - ALLEGATI 
 

 

Progetto per la realizzazione di un impianto eolico da 60,0 MW  
nel territorio del Comune di Cellere (VT) in località “Monte Marano”, “Poggio Peruzzo”,               

“Poggio Grispignano” e “Casale De Simoni” 

Allegato 3 

 Stralcio Piano di Zonizzazione Acustica del Comune di Cellere (VT) approvato con 

Delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 18/03/2004; 

 Stralcio Piano di Zonizzazione Acustica del Comune di Ischia di Castro (VT) (Anno 

2006). 
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Relazione Previsionale di Impatto Acustico - ALLEGATI 

 

 

Progetto per la realizzazione di un impianto eolico da 60,0 MW  

nel territorio del Comune di Cellere (VT) in località “Monte Marano”, “Poggio Peruzzo”,               

“Poggio Grispignano” e “Casale De Simoni” 

Allegato 4 

 Punti ricettori: confronto tra i valori previsionali di emissione e del Rumore Ambientale 

LA ed i valori limite di emissione e assoluti di immissione di zona 



Diurno Notturno Diurno Notturno Diurno Notturno Diurno Notturno

R1 728002,00 4712383,00 38,5 37,5 35,0 55,0 45,0 40,1 39,5 60,0 50,0

R2 727931,00 4712331,00 38,5 37,5 34,5 55,0 ---------- 39,9 ---------- 60,0 ----------

R3 730231,00 4713317,00 41,6 40,6 37,1 55,0 45,0 42,9 42,2 60,0 50,0

R4 730183,00 4713310,00 41,6 40,6 37,5 50,0 ---------- 43,0 ---------- 55,0 ----------

R5 730167,00 4713268,00 41,6 40,6 37,8 50,0 ---------- 43,1 ---------- 55,0 ----------

R6 729341,00 4714112,00 38,8 37,8 34,6 55,0 ---------- 40,2 ---------- 60,0 ----------

R7 731119,00 4712339,00 41,0 39,8 37,2 60,0 50,0 42,5 41,7 65,0 55,0

R8 730156,00 4712121,00 40,9 39,7 38,0 55,0 45,0 42,7 41,9 60,0 50,0

R9 730242,00 4712521,00 41,1 39,9 38,6 60,0 ---------- 43,0 ---------- 65,0 ----------

R10 730646,00 4712574,00 42,2 41,4 36,8 65,0 55,0 43,3 42,7 70,0 60,0

R11 729603,00 4713139,00 42,8 42,5 39,7 45,0 ---------- 44,6 ---------- 50,0 ----------

R12 729466,19 4713167,39 44,2 44,0 37,8 45,0 ---------- 45,1 ---------- 50,0 ----------

R13 729111,14 4712773,23 43,9 43,7 37,8 45,0 ---------- 44,9 ---------- 50,0 ----------

R14 728661,00 4713079,00 39,2 38,3 34,1 55,0 45,0 40,3 39,7 60,0 50,0

R15 728704,45 4713154,22 39,2 38,4 33,4 55,0 45,0 40,2 39,6 60,0 50,0

R16 731515,43 4710896,19 39,7 38,1 41,7 45,0 ---------- 43,8 ---------- 50,0 ----------

R17 730607,00 4710648,00 41,8 40,9 33,8 45,0 ---------- 42,4 ---------- 50,0 ----------

R18* 730553,00 4713558,00 42,1 41,2 33,9 45,0 35,0 42,7 41,9 50,0 40,0

R19 731064,00 4709810,00 39,9 38,4 34,8 45,0 ---------- 41,1 ---------- 50,0 ----------

R20 730952,00 4709059,00 45,3 44,9 32,2 45,0 ---------- 45,5 ---------- 50,0 ----------

R21 728374,00 4711300,00 38,5 37,5 41,5 45,0 ---------- 43,3 ---------- 50,0 ----------

Diurno Notturno Diurno Notturno Diurno Notturno Diurno Notturno

R1 728002,00 4712383,00 39,9 38,9 35,2 55,0 45,0 41,2 40,5 60,0 50,0

R2 727931,00 4712331,00 39,9 38,9 34,7 55,0 ---------- 41,0 ---------- 60,0 ----------

R3 730231,00 4713317,00 42,8 41,7 37,3 55,0 45,0 43,9 43,0 60,0 50,0

R4 730183,00 4713310,00 42,7 41,6 37,7 50,0 ---------- 43,9 ---------- 55,0 ----------

R5 730167,00 4713268,00 42,8 41,7 38,0 50,0 ---------- 44,0 ---------- 55,0 ----------

R6 729341,00 4714112,00 40,1 39,2 34,8 55,0 ---------- 41,2 ---------- 60,0 ----------

R7 731119,00 4712339,00 42,2 40,9 37,4 60,0 50,0 43,5 42,5 65,0 55,0

R8 730156,00 4712121,00 42,1 40,8 38,2 55,0 45,0 43,6 42,7 60,0 50,0

R9 730242,00 4712521,00 42,3 41,0 38,8 60,0 ---------- 43,9 ---------- 65,0 ----------

R10 730646,00 4712574,00 43,3 42,4 37,0 65,0 55,0 44,2 43,5 70,0 60,0

R11 729603,00 4713139,00 43,9 43,5 39,9 45,0 ---------- 45,3 ---------- 50,0 ----------

R12 729466,19 4713167,39 45,1 44,8 38,0 45,0 ---------- 45,9 ---------- 50,0 ----------

R13 729111,14 4712773,23 44,9 44,6 38,0 45,0 ---------- 45,7 ---------- 50,0 ----------

R14 728661,00 4713079,00 40,5 39,6 34,3 55,0 45,0 41,4 40,7 60,0 50,0

R15 728704,45 4713154,22 40,5 39,7 33,6 55,0 45,0 41,3 40,6 60,0 50,0

R16 731515,43 4710896,19 41,0 39,4 41,9 45,0 ---------- 44,5 ---------- 50,0 ----------

R17 730607,00 4710648,00 42,9 41,9 34,0 45,0 ---------- 43,4 ---------- 50,0 ----------

R18* 730553,00 4713558,00 43,2 42,2 34,1 45,0 35,0 43,7 42,8 50,0 40,0

R19 731064,00 4709810,00 41,2 39,7 35,0 45,0 ---------- 42,2 ---------- 50,0 ----------

R20 730952,00 4709059,00 46,3 45,9 32,4 45,0 ---------- 46,4 ---------- 50,0 ----------

R21 728374,00 4711300,00 39,9 38,9 41,7 45,0 ---------- 43,9 ---------- 50,0 ----------

LRext
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R18*: vedi considerazioni Par. 7.4.3 della Relazione Previsionale

V = 7 m/s 
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: Valore complessivo del Rumore (pressione sonora) al ricettore

: Rumore Ambientale esterno al ricettore

: Rumore Residuo esterno al ricettore

Legenda
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Allegato 4

Nord                                 

[m]

Comune di Cellere (VT) - Impianto eolico "Cogein Energy S.r.l." da 60,0 MW

Est                                
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Punti ricettori: confronto tra i valori previsionali di emissione e del Rumore Ambientale LA                                                                                                                                                       

ed i valori limite di emissione e assoluti di immissione di zona

V = 6 m/s 

Ricettore 

considerato

Coordinate



Diurno Notturno Diurno Notturno Diurno Notturno Diurno Notturno

R1 728002,00 4712383,00 41,3 40,2 35,2 55,0 45,0 42,2 41,4 60,0 50,0

R2 727931,00 4712331,00 41,3 40,2 34,7 55,0 ---------- 42,1 ---------- 60,0 ----------

R3 730231,00 4713317,00 43,9 42,8 37,3 55,0 45,0 44,8 43,9 60,0 50,0

R4 730183,00 4713310,00 43,9 42,8 37,7 50,0 ---------- 44,8 ---------- 55,0 ----------

R5 730167,00 4713268,00 43,9 42,8 38,0 50,0 ---------- 44,9 ---------- 55,0 ----------

R6 729341,00 4714112,00 41,5 40,5 34,8 55,0 ---------- 42,3 ---------- 60,0 ----------

R7 731119,00 4712339,00 43,4 42,2 37,4 60,0 50,0 44,4 43,4 65,0 55,0

R8 730156,00 4712121,00 43,3 42,0 38,2 55,0 45,0 44,5 43,5 60,0 50,0

R9 730242,00 4712521,00 43,5 42,2 38,8 60,0 ---------- 44,8 ---------- 65,0 ----------

R10 730646,00 4712574,00 44,6 43,6 37,0 65,0 55,0 45,3 44,5 70,0 60,0

R11 729603,00 4713139,00 45,0 44,6 39,9 45,0 ---------- 46,2 ---------- 50,0 ----------

R12 729466,19 4713167,39 46,4 46,1 38,0 45,0 ---------- 47,0 ---------- 50,0 ----------

R13 729111,14 4712773,23 46,2 45,9 38,0 45,0 ---------- 46,8 ---------- 50,0 ----------

R14 728661,00 4713079,00 41,8 40,9 34,3 55,0 45,0 42,5 41,8 60,0 50,0

R15 728704,45 4713154,22 41,9 40,9 33,6 55,0 45,0 42,5 41,7 60,0 50,0

R16 731515,43 4710896,19 42,5 40,8 41,9 45,0 ---------- 45,2 ---------- 50,0 ----------

R17 730607,00 4710648,00 44,3 43,3 34,0 45,0 ---------- 44,7 ---------- 50,0 ----------

R18* 730553,00 4713558,00 44,3 43,3 34,1 45,0 35,0 44,7 43,8 50,0 40,0

R19 731064,00 4709810,00 42,7 41,1 35,0 45,0 ---------- 43,4 ---------- 50,0 ----------

R20 730952,00 4709059,00 47,3 46,9 32,4 45,0 ---------- 47,5 ---------- 50,0 ----------

R21 728374,00 4711300,00 41,3 40,2 41,7 45,0 ---------- 44,5 ---------- 50,0 ----------

Diurno Notturno Diurno Notturno Diurno Notturno Diurno Notturno

R1 728002,00 4712383,00 42,7 41,6 35,2 55,0 45,0 43,4 42,5 60,0 50,0

R2 727931,00 4712331,00 42,7 41,6 34,7 55,0 ---------- 43,3 ---------- 60,0 ----------

R3 730231,00 4713317,00 45,2 44,0 37,3 55,0 45,0 45,8 44,8 60,0 50,0

R4 730183,00 4713310,00 45,2 44,0 37,7 50,0 ---------- 45,9 ---------- 55,0 ----------

R5 730167,00 4713268,00 45,2 44,0 38,0 50,0 ---------- 46,0 ---------- 55,0 ----------

R6 729341,00 4714112,00 42,9 41,8 34,8 55,0 ---------- 43,5 ---------- 60,0 ----------

R7 731119,00 4712339,00 44,8 43,4 37,4 60,0 50,0 45,5 44,4 65,0 55,0

R8 730156,00 4712121,00 44,6 43,2 38,2 55,0 45,0 45,5 44,4 60,0 50,0

R9 730242,00 4712521,00 44,8 43,5 38,8 60,0 ---------- 45,8 ---------- 65,0 ----------

R10 730646,00 4712574,00 46,0 45,0 37,0 65,0 55,0 46,5 45,6 70,0 60,0

R11 729603,00 4713139,00 46,3 45,8 39,9 45,0 ---------- 47,2 ---------- 50,0 ----------

R12 729466,19 4713167,39 47,7 47,4 38,0 45,0 ---------- 48,1 ---------- 50,0 ----------

R13 729111,14 4712773,23 47,8 47,5 38,0 45,0 ---------- 48,3 ---------- 50,0 ----------

R14 728661,00 4713079,00 43,3 42,3 34,3 55,0 45,0 43,8 43,0 60,0 50,0

R15 728704,45 4713154,22 43,3 42,4 33,6 55,0 45,0 43,7 42,9 60,0 50,0

R16 731515,43 4710896,19 43,9 42,2 41,9 45,0 ---------- 46,0 ---------- 50,0 ----------

R17 730607,00 4710648,00 45,8 44,8 34,0 45,0 ---------- 46,1 ---------- 50,0 ----------

R18* 730553,00 4713558,00 45,6 44,5 34,1 45,0 35,0 45,9 44,9 50,0 40,0

R19 731064,00 4709810,00 44,1 42,5 35,0 45,0 ---------- 44,6 ---------- 50,0 ----------

R20 730952,00 4709059,00 48,4 47,9 32,4 45,0 ---------- 48,5 ---------- 50,0 ----------

R21 728374,00 4711300,00 42,7 41,6 41,7 45,0 ---------- 45,2 ---------- 50,0 ----------
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V = 8 m/s 
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V = 9 m/s 

Ricettore 

considerato

Coordinate
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: Rumore Ambientale esterno al ricettore

Nord                                 

[m]

R18*: vedi considerazioni Par. 7.4.3 della Relazione Previsionale

Legenda

: Rumore Residuo esterno al ricettore

: Valore complessivo del Rumore (pressione sonora) al ricettore



Diurno Notturno Diurno Notturno Diurno Notturno Diurno Notturno

R1 728002,00 4712383,00 44,1 42,9 35,2 55,0 45,0 44,6 43,6 60,0 50,0

R2 727931,00 4712331,00 44,1 42,9 34,7 55,0 ---------- 44,6 ---------- 60,0 ----------

R3 730231,00 4713317,00 46,4 45,2 37,3 55,0 45,0 46,9 45,8 60,0 50,0

R4 730183,00 4713310,00 46,4 45,1 37,7 50,0 ---------- 47,0 ---------- 55,0 ----------

R5 730167,00 4713268,00 46,4 45,2 38,0 50,0 ---------- 47,0 ---------- 55,0 ----------

R6 729341,00 4714112,00 44,3 43,1 34,8 55,0 ---------- 44,7 ---------- 60,0 ----------

R7 731119,00 4712339,00 46,1 44,8 37,4 60,0 50,0 46,7 45,5 65,0 55,0

R8 730156,00 4712121,00 46,0 44,5 38,2 55,0 45,0 46,6 45,4 60,0 50,0

R9 730242,00 4712521,00 46,1 44,8 38,8 60,0 ---------- 46,9 ---------- 65,0 ----------

R10 730646,00 4712574,00 47,4 46,5 37,0 65,0 55,0 47,8 46,9 70,0 60,0

R11 729603,00 4713139,00 47,5 47,0 39,9 45,0 ---------- 48,2 ---------- 50,0 ----------

R12 729466,19 4713167,39 49,2 48,8 38,0 45,0 ---------- 49,5 ---------- 50,0 ----------

R13 729111,14 4712773,23 49,6 49,3 38,0 45,0 ---------- 49,9 ---------- 50,0 ----------

R14 728661,00 4713079,00 44,7 43,7 34,3 55,0 45,0 45,1 44,2 60,0 50,0

R15 728704,45 4713154,22 44,7 43,7 33,6 55,0 45,0 45,0 44,1 60,0 50,0

R16 731515,43 4710896,19 45,4 43,6 41,9 45,0 ---------- 47,0 ---------- 50,0 ----------

R17 730607,00 4710648,00 47,4 46,4 34,0 45,0 ---------- 47,6 ---------- 50,0 ----------

R18* 730553,00 4713558,00 46,7 45,6 34,1 45,0 35,0 47,0 45,9 50,0 40,0

R19 731064,00 4709810,00 45,6 44,0 35,0 45,0 ---------- 45,9 ---------- 50,0 ----------

R20 730952,00 4709059,00 49,4 48,8 32,4 45,0 ---------- 49,5 ---------- 50,0 ----------

R21 728374,00 4711300,00 44,1 42,9 41,7 45,0 ---------- 46,1 ---------- 50,0 ----------

LRext

Lpext_tot

LAext

Nord                                 

[m]

V = 10 m/s 

Ricettore 

considerato

Coordinate
LRext                                  

dB(A) Lpext_tot               

dB(A)

Valore limite di 
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LAext                   
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di immissione                            
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[m]

: Rumore Residuo esterno al ricettore

: Valore complessivo del Rumore (pressione sonora) al ricettore

: Rumore Ambientale esterno al ricettore

R18*: vedi considerazioni Par. 7.4.3 della Relazione Previsionale

Legenda



Relazione Previsionale di Impatto Acustico - ALLEGATI 

 

 

Progetto per la realizzazione di un impianto eolico da 60,0 MW  

nel territorio del Comune di Cellere (VT) in località “Monte Marano”, “Poggio Peruzzo”,               

“Poggio Grispignano” e “Casale De Simoni” 

Allegato 5 

 Confronto tra i valori previsionali del Rumore Ambientale LAint ed i valori limite 

differenziali di immissione (finestre aperte) 

 

 

 

 

 

 

  



Diurno Notturno Diurno Notturno

R1 728002,00 4712383,00 32,5 31,5 29,0 34,1 50,0 33,5 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R2 727931,00 4712331,00 32,5 31,5 28,5 33,9 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R3 730231,00 4713317,00 35,6 34,6 31,1 36,9 50,0 36,2 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R4 730183,00 4713310,00 35,6 34,6 31,5 37,0 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R5 730167,00 4713268,00 35,6 34,6 31,8 37,1 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R6 729341,00 4714112,00 32,8 31,8 28,6 34,2 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R7 731119,00 4712339,00 35,0 33,8 31,2 36,5 50,0 35,7 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R8 730156,00 4712121,00 34,9 33,7 32,0 36,7 50,0 35,9 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R9 730242,00 4712521,00 35,1 33,9 32,6 37,0 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R10 730646,00 4712574,00 36,2 35,4 30,8 37,3 50,0 36,7 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R11 729603,00 4713139,00 36,8 36,5 33,7 38,6 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R12 729466,19 4713167,39 38,2 38,0 31,8 39,1 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R13 729111,14 4712773,23 37,9 37,7 31,8 38,9 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R14 728661,00 4713079,00 33,2 32,3 28,1 34,3 50,0 33,7 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R15 728704,45 4713154,22 33,2 32,4 27,4 34,2 50,0 33,6 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R16 731515,43 4710896,19 33,7 32,1 35,7 37,8 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R17 730607,00 4710648,00 35,8 34,9 27,8 36,4 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R18 730553,00 4713558,00 36,1 35,2 27,9 36,7 50,0 35,9 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R19 731064,00 4709810,00 33,9 32,4 28,8 35,1 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R20 730952,00 4709059,00 39,3 38,9 26,2 39,5 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R21 728374,00 4711300,00 32,5 31,5 35,5 37,3 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

Diurno Notturno Diurno Notturno

R1 728002,00 4712383,00 33,9 32,9 29,2 35,2 50,0 34,5 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R2 727931,00 4712331,00 33,9 32,9 28,7 35,0 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R3 730231,00 4713317,00 36,8 35,7 31,3 37,9 50,0 37,0 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R4 730183,00 4713310,00 36,7 35,6 31,7 37,9 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R5 730167,00 4713268,00 36,8 35,7 32,0 38,0 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R6 729341,00 4714112,00 34,1 33,2 28,8 35,2 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R7 731119,00 4712339,00 36,2 34,9 31,4 37,5 50,0 36,5 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R8 730156,00 4712121,00 36,1 34,8 32,2 37,6 50,0 36,7 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R9 730242,00 4712521,00 36,3 35,0 32,8 37,9 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R10 730646,00 4712574,00 37,3 36,4 31,0 38,2 50,0 37,5 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R11 729603,00 4713139,00 37,9 37,5 33,9 39,3 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R12 729466,19 4713167,39 39,1 38,8 32,0 39,9 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R13 729111,14 4712773,23 38,9 38,6 32,0 39,7 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R14 728661,00 4713079,00 34,5 33,6 28,3 35,4 50,0 34,7 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R15 728704,45 4713154,22 34,5 33,7 27,6 35,3 50,0 34,6 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R16 731515,43 4710896,19 35,0 33,4 35,9 38,5 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R17 730607,00 4710648,00 36,9 35,9 28,0 37,4 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R18 730553,00 4713558,00 37,2 36,2 28,1 37,7 50,0 36,8 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R19 731064,00 4709810,00 35,2 33,7 29,0 36,2 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R20 730952,00 4709059,00 40,3 39,9 26,4 40,4 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R21 728374,00 4711300,00 33,9 32,9 35,7 37,9 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

: Rumore Residuo in ambiente abitativo a finestre aperte (f.a.)

: Valore del Rumore (pressione sonora) in ambiente abitativo a fineste aperte (f.a.)

LAint f.a. 

dB(A)
Limite diurno 

applicabilità 

f.a. dB(A)

Limite 

notturno 

applicabilità 

f.a. dB(A)

Valore 

differenziale 

dB(A)

Valore limite 

differenziale 

dB(A)

Diurno

Valore 

differenziale 

dB(A)

Valore limite 

differenziale 

dB(A)

Notturno

V = 6 m/s

Ricettore 

considerato

Coordinate

Allegato 5

Nord                                

[m]

Est                             

[m]

LRint f.a.                          

dB(A) Lpint_tot f.a. 

dB(A)

Laint f.a. 

dB(A)

Comune di Cellere (VT) - Impianto eolico "Cogein Energy S.r.l." da 60,0 MW

Confronto tra i valori previsionali Rumore Ambientale LAint  ed i valori limite differenziali di immissione - finestre aperte

Valore differenziale : Valore differenziale tra il Rumore Ambientale LAint e il Rumore di Fondo LRint

LRint

Lpint_tot

LAint

Diurno

Legenda

: Rumore Ambientale in ambiente abitativo a finestre aperte (f.a.)

Limite  applicabilità f.a.
: Valore assoluto limite per l'applicabilità del criterio differenziale negli ambienti 

abitativi a finestre aperte (f.a.) 

Notturno

V = 7 m/s

Ricettore 

considerato

Coordinate
LRint f.a.                          

dB(A)
Lpint_tot f.a. 

dB(A)

LAint f.a. 

dB(A)

Limite diurno 

applicabilità 

f.a. dB(A)

Laint f.a. 

dB(A)

Limite 

notturno 

applicabilità 

f.a. dB(A)

Valore 

differenziale 

dB(A)

Valore limite 

differenziale 

dB(A)

Valore 

differenziale 

dB(A)

Valore limite 

differenziale 

dB(A)
Est                             

[m]

Nord                                

[m]



Diurno Notturno Diurno Notturno

R1 728002,00 4712383,00 35,3 34,2 29,2 36,2 50,0 35,4 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R2 727931,00 4712331,00 35,3 34,2 28,7 36,1 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R3 730231,00 4713317,00 37,9 36,8 31,3 38,8 50,0 37,9 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R4 730183,00 4713310,00 37,9 36,8 31,7 38,8 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R5 730167,00 4713268,00 37,9 36,8 32,0 38,9 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R6 729341,00 4714112,00 35,5 34,5 28,8 36,3 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R7 731119,00 4712339,00 37,4 36,2 31,4 38,4 50,0 37,4 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R8 730156,00 4712121,00 37,3 36,0 32,2 38,5 50,0 37,5 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R9 730242,00 4712521,00 37,5 36,2 32,8 38,8 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R10 730646,00 4712574,00 38,6 37,6 31,0 39,3 50,0 38,5 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R11 729603,00 4713139,00 39,0 38,6 33,9 40,2 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R12 729466,19 4713167,39 40,4 40,1 32,0 41,0 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R13 729111,14 4712773,23 40,2 39,9 32,0 40,8 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R14 728661,00 4713079,00 35,8 34,9 28,3 36,5 50,0 35,8 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R15 728704,45 4713154,22 35,9 34,9 27,6 36,5 50,0 35,7 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R16 731515,43 4710896,19 36,5 34,8 35,9 39,2 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R17 730607,00 4710648,00 38,3 37,3 28,0 38,7 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R18 730553,00 4713558,00 38,3 37,3 28,1 38,7 50,0 37,8 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R19 731064,00 4709810,00 36,7 35,1 29,0 37,4 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R20 730952,00 4709059,00 41,3 40,9 26,4 41,5 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R21 728374,00 4711300,00 35,3 34,2 35,7 38,5 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

Diurno Notturno Diurno Notturno

R1 728002,00 4712383,00 36,7 35,6 29,2 37,4 50,0 36,5 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R2 727931,00 4712331,00 36,7 35,6 28,7 37,3 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R3 730231,00 4713317,00 39,2 38,0 31,3 39,8 50,0 38,8 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R4 730183,00 4713310,00 39,2 38,0 31,7 39,9 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R5 730167,00 4713268,00 39,2 38,0 32,0 40,0 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R6 729341,00 4714112,00 36,9 35,8 28,8 37,5 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R7 731119,00 4712339,00 38,8 37,4 31,4 39,5 50,0 38,4 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R8 730156,00 4712121,00 38,6 37,2 32,2 39,5 50,0 38,4 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R9 730242,00 4712521,00 38,8 37,5 32,8 39,8 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R10 730646,00 4712574,00 40,0 39,0 31,0 40,5 50,0 39,6 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R11 729603,00 4713139,00 40,3 39,8 33,9 41,2 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R12 729466,19 4713167,39 41,7 41,4 32,0 42,1 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R13 729111,14 4712773,23 41,8 41,5 32,0 42,3 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R14 728661,00 4713079,00 37,3 36,3 28,3 37,8 50,0 37,0 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R15 728704,45 4713154,22 37,3 36,4 27,6 37,7 50,0 36,9 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R16 731515,43 4710896,19 37,9 36,2 35,9 40,0 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R17 730607,00 4710648,00 39,8 38,8 28,0 40,1 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R18 730553,00 4713558,00 39,6 38,5 28,1 39,9 50,0 38,9 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R19 731064,00 4709810,00 38,1 36,5 29,0 38,6 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R20 730952,00 4709059,00 42,4 41,9 26,4 42,5 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R21 728374,00 4711300,00 36,7 35,6 35,7 39,2 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

: Rumore Residuo in ambiente abitativo a finestre aperte (f.a.)

: Valore del Rumore (pressione sonora) in ambiente abitativo a fineste aperte (f.a.)

Limite diurno 

applicabilità 

f.a. dB(A)

V = 8 m/s

Est                             

[m]

Nord                                

[m]
Diurno Notturno

Laint f.a. 

dB(A)

Limite 

notturno 

applicabilità 

f.a. dB(A)

Valore 

differenziale 

dB(A)

Valore limite 

differenziale 

dB(A)

Valore 

differenziale 

dB(A)

Valore limite 

differenziale 

dB(A)
Ricettore 

considerato

Coordinate
LRint f.a.                          

dB(A) Lpint_tot f.a. 

dB(A)

LAint f.a. 

dB(A)

Diurno Notturno

Ricettore 

considerato

Coordinate
LRint f.a.                          

dB(A)
Lpint_tot f.a. 

dB(A)

LAint f.a. 

dB(A)

Limite diurno 

applicabilità 

f.a. dB(A)

Est                             

[m]

Nord                                

[m]

Valore differenziale : Valore differenziale tra il Rumore Ambientale LAint e il Rumore di Fondo LRint

V = 9 m/s

Legenda

LRint

Lpint_tot

LAint : Rumore Ambientale in ambiente abitativo a finestre aperte (f.a.)

Limite  applicabilità f.a.
: Valore assoluto limite per l'applicabilità del criterio differenziale negli ambienti 

abitativi a finestre aperte (f.a.) 

Laint f.a. 

dB(A)

Limite 

notturno 

applicabilità 

f.a. dB(A)

Valore 

differenziale 

dB(A)

Valore limite 

differenziale 

dB(A)

Valore 

differenziale 

dB(A)

Valore limite 

differenziale 

dB(A)



Diurno Notturno Diurno Notturno

R1 728002,00 4712383,00 38,1 36,9 29,2 38,6 50,0 37,6 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R2 727931,00 4712331,00 38,1 36,9 28,7 38,6 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R3 730231,00 4713317,00 40,4 39,2 31,3 40,9 50,0 39,8 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R4 730183,00 4713310,00 40,4 39,1 31,7 41,0 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R5 730167,00 4713268,00 40,4 39,2 32,0 41,0 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R6 729341,00 4714112,00 38,3 37,1 28,8 38,7 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R7 731119,00 4712339,00 40,1 38,8 31,4 40,7 50,0 39,5 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R8 730156,00 4712121,00 40,0 38,5 32,2 40,6 50,0 39,4 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R9 730242,00 4712521,00 40,1 38,8 32,8 40,9 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R10 730646,00 4712574,00 41,4 40,5 31,0 41,8 50,0 40,9 40,0 0,4 5,0 0,5 3,0

R11 729603,00 4713139,00 41,5 41,0 33,9 42,2 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R12 729466,19 4713167,39 43,2 42,8 32,0 43,5 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R13 729111,14 4712773,23 43,6 43,3 32,0 43,9 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R14 728661,00 4713079,00 38,7 37,7 28,3 39,1 50,0 38,2 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R15 728704,45 4713154,22 38,7 37,7 27,6 39,0 50,0 38,1 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R16 731515,43 4710896,19 39,4 37,6 35,9 41,0 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R17 730607,00 4710648,00 41,4 40,4 28,0 41,6 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R18 730553,00 4713558,00 40,7 39,6 28,1 41,0 50,0 39,9 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R19 731064,00 4709810,00 39,6 38,0 29,0 39,9 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R20 730952,00 4709059,00 43,4 42,8 26,4 43,5 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

R21 728374,00 4711300,00 38,1 36,9 35,7 40,1 50,0 ---------- ---------- non si applica 5,0 ---------- ----------

: Rumore Residuo in ambiente abitativo a finestre aperte (f.a.)

: Valore del Rumore (pressione sonora) in ambiente abitativo a fineste aperte (f.a.)

V = 10 m/s

Ricettore 

considerato

Coordinate
LRint f.a.                          

dB(A) Lpint_tot f.a. 

dB(A)

LAint f.a. 

dB(A)
Limite diurno 

applicabilità 

f.a. dB(A)

Laint f.a. 

dB(A)

Limite 

notturno 

applicabilità 

f.a. dB(A)

Valore 

differenziale 

dB(A)

Valore limite 

differenziale 

dB(A)

Valore 

differenziale 

dB(A)

Valore limite 

differenziale 

dB(A)Est                             

[m]

Nord                                

[m]
Diurno Notturno

Valore differenziale : Valore differenziale tra il Rumore Ambientale LAint e il Rumore di Fondo LRint

Legenda

LRint

Lpint_tot

LAint : Rumore Ambientale in ambiente abitativo a finestre aperte (f.a.)

Limite  applicabilità f.a.
: Valore assoluto limite per l'applicabilità del criterio differenziale negli ambienti 

abitativi a finestre aperte (f.a.) 
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 Certificati di Taratura del Fonometro e del Calibratore 
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Allegato 7 

 Titolo Abilitativo ai fini dell’esercizio dell’attività di Tecnico Competente in Acustica 

Ambientale 



 



N° Iscrizione Elenco Nazionale 9175

Regione Campania

N° Iscrizione Elenco Regionale 2014 000057

Cognome RUOPOLO

Nome SANDRO

Titolo di Studio LAUREA

Estremi provvedimento 2014.07.01_DD_00008

Luogo nascita TORRE ANNUNZIATA

Data nascita 31/08/1977

Codice fiscale RPLSDR77M31L245R

Stato estero 0

Regione Campania

Provincia NA

Comune Pompei

Via TRAVERSA CAMPO SPORTIVO

Civico 17

Cap 80045

Nazionalita IT

Email sandroruo@libero.it

Pec sandro.ruopolo@ordingna.it

Telefono

Cellulare 3207707779

Dati contatto

Data pubblicazione in elenco 10/12/2018
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Progetto per la realizzazione di un impianto eolico da 60,0 MW  
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“Poggio Grispignano” e “Casale De Simoni” 

Allegato 8 

 Mappe delle curve isolivello (isofoniche) relative alla immissione sonora cumulata 

delle turbine (di progetto, esistenti in esercizio e autorizzate non ancora realizzate) per v 

=10 m/s 
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 Tabulati di calcolo software SoundPLAN 8.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Livelli di pressione sonora complessiva (emissione) ai ricettori 
dovuti agli aerogeneratori di progetto COGEIN ENERGY S.r.l.

(v=6 m/s)

SoundPLAN 8.2 

Ricevitore Utilizzo Piano irezionLim (6-22) 

dB(A) 

Lim (22-6) 

dB(A) 

L(6-22) 

dB(A) 

L(22-6) 

dB(A) 

(6-22),di 

dB 

(22-6),dif 

dB 
R1 RS p. terra 35,0 35,0 
R2 PR p. terra 34,5 34,5 
R3 RS p. terra 37,1 37,1 
R4 PR p. terra 37,5 37,5 
R5 PR p. terra 37,8 37,8
R6 PR p. terra 34,6 34,6 
R7 RS p. terra 37,2 37,2
R8 RS p. terra 38,0 38,0 
R9 PR p. terra 38,6 38,6 
R10 RS p. terra 36,8 36,8 
R11 PR p. terra 39,7 39,7 
R12 PR p. terra 37,8 37,8 
R13 PR p. terra 37,8 37,8 
R14 RS p. terra 34,1 34,1 
R15 RS p. terra 33,4 33,4 
R16 PR p. terra 41,7 41,7 
R17 PR p. terra 33,8 33,8 
R18 RS p. terra 33,9 33,9 
R19 PR p. terra 34,8 34,8 
R20 PR p. terra 32,2 32,2 
R21 PR p. terra 41,5 41,5 

Sonora srl Via Comunale per Tuoro-Parco Scala I-81023 Caserta (CE) 
ITALY 

NE
NW
NW
NW
W
N
NW
N
NE
N
W
W
NE
NE
NE
NW
N
SW
N
NE
SE



Livelli di pressione sonora complessiva (emissione) ai ricettori 
dovuti agli aerogeneratori di progetto COGEIN ENERGY S.r.l.

(v=7 - 8 - 9 - 10 m/s)

SoundPLAN 8.2 

Ricevitore Utilizzo Piano irezionLim (6-22) 

dB(A) 

Lim (22-6) 

dB(A) 

L(6-22) 

dB(A) 

L(22-6) 

dB(A) 

(6-22),di 

dB 

(22-6),dif 

dB 
R1 RS p. terra 35,2 35,2 
R2 PR p. terra 34,7 34,7 
R3 RS p. terra 37,3 37,3 
R4 PR p. terra 37,7 37,7 
R5 PR p. terra 38,0 38,0
R6 PR p. terra 34,8 34,8 
R7 RS p. terra 37,4 37,4
R8 RS p. terra 38,2 38,2 
R9 PR p. terra 38,8 38,8 
R10 RS p. terra 37,0 37,0 
R11 PR p. terra 39,9 39,9 
R12 PR p. terra 38,0 38,0 
R13 PR p. terra 38,0 38,0 
R14 RS p. terra 34,3 34,3 
R15 RS p. terra 33,6 33,6 
R16 PR p. terra 41,9 41,9 
R17 PR p. terra 34,0 34,0 
R18 RS p. terra 34,1 34,1 
R19 PR p. terra 35,0 35,0 
R20 PR p. terra 32,4 32,4 
R21 PR p. terra 41,7 41,7 

Sonora srl Via Comunale per Tuoro-Parco Scala I-81023 Caserta (CE) 
ITALY 

NE 
NW 
NW 
NW
W 
N
NW 
N 
NE 
N
W
W
NE 
NE 
NE 
NW 
N 
SW 
N 
NE 
SE 



Livelli di immissione sonora complessiva ai ricettori
(v=6 m/s)

SoundPLAN 8.2 

Ricevitore Utilizzo Piano irezionLim (6-22) 

dB(A) 

Lim (22-6) 

dB(A) 

L(6-22) 

dB(A) 

L(22-6) 

dB(A) 

(6-22),di 

dB 

(22-6),dif 

dB 
R1 RS p. terra 40,1 39,5 
R2 PR p. terra 39,9 39,3 
R3 RS p. terra 42,9 42,2 
R4 PR p. terra 43,0 42,3 
R5 PR p. terra 43,1 42,4
R6 PR p. terra 40,2 39,5 
R7 RS p. terra 42,5 41,7
R8 RS p. terra 42,7 41,9 
R9 PR p. terra 43,0 42,3 
R10 RS p. terra 43,3 42,7 
R11 PR p. terra 44,6 44,3 
R12 PR p. terra 45,1 44,9 
R13 PR p. terra 44,9 44,7 
R14 RS p. terra 40,3 39,7 
R15 RS p. terra 40,2 39,6 
R16 PR p. terra 43,8 43,3 
R17 PR p. terra 42,4 41,7 
R18 RS p. terra 42,7 41,9 
R19 PR p. terra 41,1 40,0 
R20 PR p. terra 45,5 45,2 
R21 PR p. terra 43,3 43,0 
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Livelli di immissione sonora complessiva ai ricettori 
(v=7 m/s)

SoundPLAN 8.2 

Ricevitore Utilizzo Piano irezionLim (6-22) 

dB(A) 

Lim (22-6) 

dB(A) 

L(6-22) 

dB(A) 

L(22-6) 

dB(A) 

(6-22),di 

dB 

(22-6),dif 

dB 
R1 RS p. terra 41,2 40,5 
R2 PR p. terra 41,0 40,3 
R3 RS p. terra 43,9 43,0 
R4 PR p. terra 43,9 43,1 
R5 PR p. terra 44,0 43,2
R6 PR p. terra 41,2 40,6 
R7 RS p. terra 43,5 42,5
R8 RS p. terra 43,6 42,7 
R9 PR p. terra 43,9 43,1 
R10 RS p. terra 44,2 43,5 
R11 PR p. terra 45,3 45,1 
R12 PR p. terra 45,9 45,7 
R13 PR p. terra 45,7 45,5 
R14 RS p. terra 41,4 40,7 
R15 RS p. terra 41,3 40,6 
R16 PR p. terra 44,5 43,9 
R17 PR p. terra 43,4 42,6 
R18 RS p. terra 43,7 42,8 
R19 PR p. terra 42,2 41,0 
R20 PR p. terra 46,4 46,0 
R21 PR p. terra 43,9 43,5 
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Livelli di immissione sonora complessiva ai ricettori 
(v=8 m/s)

SoundPLAN 8.2 

Ricevitore Utilizzo Piano irezionLim (6-22) 

dB(A) 

Lim (22-6) 

dB(A) 

L(6-22) 

dB(A) 

L(22-6) 

dB(A) 

(6-22),di 

dB 

(22-6),dif 

dB 
R1 RS p. terra 42,2 41,4 
R2 PR p. terra 42,1 41,3 
R3 RS p. terra 44,8 43,9 
R4 PR p. terra 44,8 44,0 
R5 PR p. terra 44,9 44,0
R6 PR p. terra 42,3 41,5 
R7 RS p. terra 44,4 43,4
R8 RS p. terra 44,5 43,5 
R9 PR p. terra 44,8 43,9 
R10 RS p. terra 45,3 44,5 
R11 PR p. terra 46,2 45,9 
R12 PR p. terra 47,0 46,7 
R13 PR p. terra 46,8 46,6 
R14 RS p. terra 42,5 41,8 
R15 RS p. terra 42,5 41,7 
R16 PR p. terra 45,2 44,4 
R17 PR p. terra 44,7 43,7 
R18 RS p. terra 43,8 44,7 
R19 PR p. terra 43,4 42,0 
R20 PR p. terra 47,5 47,0 
R21 PR p. terra 44,5 44,0 
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Livelli di immissione sonora complessiva ai ricettori 
(v=9 m/s)

SoundPLAN 8.2 

Ricevitore Utilizzo Piano irezionLim (6-22) 

dB(A) 

Lim (22-6) 

dB(A) 

L(6-22) 

dB(A) 

L(22-6) 

dB(A) 

(6-22),di 

dB 

(22-6),dif 

dB 
R1 RS p. terra 43,4 42,5 
R2 PR p. terra 43,3 42,4 
R3 RS p. terra 45,8 44,8 
R4 PR p. terra 45,9 44,9 
R5 PR p. terra 46,0 45,0
R6 PR p. terra 43,5 42,6 
R7 RS p. terra 45,5 44,4
R8 RS p. terra 45,5 44,4 
R9 PR p. terra 45,8 44,7 
R10 RS p. terra 46,5 45,6 
R11 PR p. terra 47,2 46,8 
R12 PR p. terra 48,1 47,9 
R13 PR p. terra 48,3 48,0 
R14 RS p. terra 43,8 43,0 
R15 RS p. terra 43,7 42,9 
R16 PR p. terra 46,0 45,1 
R17 PR p. terra 46,1 45,1 
R18 RS p. terra 45,9 44,9 
R19 PR p. terra 44,6 43,2 
R20 PR p. terra 48,5 48,0 
R21 PR p. terra 45,2 44,7 
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Livelli di immissione sonora complessiva ai ricettori 
(v=10 m/s)

SoundPLAN 8.2 

Ricevitore Utilizzo Piano irezionLim (6-22) 

dB(A) 

Lim (22-6) 

dB(A) 

L(6-22) 

dB(A) 

L(22-6) 

dB(A) 

(6-22),di 

dB 

(22-6),dif 

dB 
R1 RS p. terra 44,6 43,6 
R2 PR p. terra 44,6 43,5 
R3 RS p. terra 46,9 45,8 
R4 PR p. terra 47,0 45,8 
R5 PR p. terra 47,0 46,0
R6 PR p. terra 44,7 43,7 
R7 RS p. terra 46,7 45,5
R8 RS p. terra 46,6 45,4 
R9 PR p. terra 46,9 45,7 
R10 RS p. terra 47,8 46,9 
R11 PR p. terra 48,2 47,8 
R12 PR p. terra 49,5 49,2 
R13 PR p. terra 49,9 49,6 
R14 RS p. terra 45,1 44,2 
R15 RS p. terra 45,0 44,1 
R16 PR p. terra 47,0 45,9 
R17 PR p. terra 47,6 46,6 
R18 RS p. terra 47,0 45,9 
R19 PR p. terra 45,9 44,5 
R20 PR p. terra 49,5 48,9 
R21 PR p. terra 46,1 45,4 
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cellere
Informazioni Run

ricettori rev 1

Descrizione del progetto

Titolo del Progetto: cellere
Progetto N°:
Progettista:
Cliente:

Descrizione:

Descrizione Calcolo

Tipo di calcolo: Livello singolo ricevitore
Titolo:      ricettori rev 1
Gruppo di calcolo
Run File:      RunFile.runx
Risultato numero: 6
Calcolo in locale (Numero di Thread=12)
Inizio calcolo: 27/03/2022 23:45:34
Calcolo finito: 27/03/2022 23:45:52
Tempo di calcolo: 00:02:526 [m:s:ms]
N° di punti: 21
N° di punti calcolati: 21
Versione Kernel: SoundPLAN 8.2 (13/03/2020) - 32 bit

Parametri Run

Ordine di riflessione: 2
Distanza massima delle riflessioni dai ricevitori 200 m
Distanza massima delle riflessioni dalle sorgenti 50 m
Raggio di ricerca 5000 m
Ponderazione:      dB(A)
Tolleranza consentita (per singola sorgente): 0,100 dB
Crea aree di Ground Effect dalle superfici stradali: Si

Standards:
Turbina eolica: IoA Windturbines
Assorbimento dell'aria: ISO 9613-1
Limita Abar a 2 dB
Limitazione del potere schermante:
      singolo/multiplo  20,0 dB /25,0 dB

Usa eq. (Abar=Dz-Max(Agr,0)) invece di (12) (Abar=Dz-Agr) per la perdita per inserimento
Ambiente:

 Pressione atmosferica 1013,3 mbar
 Umidità rel. 70,0 %
 Temperatura 10,0 °C
 Correttivo meteo C0(6-22h)[dB]=0,0;  C0(22-6h)[dB]=0,0; 

      Ignora Cmet per il calcolo di Lmax nel Rumore Industriale: No
VDI-Parametri per la diffrazione:        C2=20,0

Valutazione: Italia (6-22) (22-6)
La riflessione sulla "propria" facciata non è annullata

SoundPLAN 8.2
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cellere
Informazioni Run

ricettori rev 1

Dati geometrici

Situazione3.sit 27/03/2022 23:44:42
- contiene:

DXF_CURVA DIRETTRICE CERTA.geo 23/03/2022 00:35:30
DXF_CURVA INTERMEDIA CERTA.geo 27/03/2022 22:37:22
DXF_EDIFICIO ALLA GRONDA.geo 23/03/2022 00:35:38
DXF_EDIFICIO CIMITERIALE.geo 23/03/2022 00:35:38
DXF_EDIFICIO INDUSTRIALE-CAPANNONE ALLA GRONDA.geo 23/03/2022 00:19:14
DXF_EDIFICIO INDUSTRIALE-CAPANNONE.geo 23/03/2022 00:19:14
DXF_EDIFICIO SPORTIVO.geo 23/03/2022 00:19:14
DXF_EDIFICIO.geo 23/03/2022 00:30:44
Geo-File1.geo 18/03/2022 17:37:48
ricettori.geo 23/03/2022 01:16:34

25/03/2022 00:12:04 DXF_Aerogeneratore di progetto COGEIN ENERGY S.R.L..geo
DXF_Aerogeneratore minieolico esistente autorizzato.geo                               25/03/2022 00:12:04

RDGM0001.dgm 21/03/2022 00:03:40

SoundPLAN 8.2
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